
 令和２年４月１７日 

 

 

日本商工会議所 御中 

 

 

出入国在留管理庁政策課 

 

 

   新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた雇用維持支援策の周知   

に係る協力依頼について 

 平素より出入国在留管理行政に格別の御協力を賜り，御礼申し上げます。 

 本日，新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた新たな施策として，「新

型コロナウイルス感染症の影響により実習が継続困難となった技能実習生等

に対する雇用維持支援」を公表し，本月２０日（月）から当該施策の運用を

開始することとしました。 

 本施策は，当庁において，新型コロナウイルス感染症の影響により解雇等

され，実習が継続困難となった技能実習生，特定技能外国人等の本邦での雇

用を維持することを目的とし，関係省庁と連携の上，特定産業分野における

再就職を支援するものです。 

つきましては，別添のとおり資料をお送りしますので，貴所におかれまし

ては，会員の皆様にお知らせいただけるよう御協力をお願い申し上げます。 

 

 


